

ظریف: ایران قدرت اول منطقه است

امکان تبدیل قدرت ایران اسلامی به یک نفوذ، قدرت و اقتدار نهادینه و دراز مدت در عرصه بین‌المللی وجود دارد

**در همایش مشترک وابستگان نظامی و نمایندگی‌های دفاعی و انتظامی ایران****ظریف: ایران قدرت اول منطقه است**

امکان تبدیل قدرت ایران اسلامی به یک نفوذ، قدرت و اقتدار نهادینه و دراز مدت در عرصه بین‌المللی وجود دارد

سرویس سیاسی اجتماعی: وزیر امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر آرمان‌ها و گفتمان اصیل انقلاب اسلامی قدرت اول منطقه است.

دکتر محمد جواد ظریف در دومین روز از نخستین همایش مشترک وابستگان نظامی و نمایندگی‌های دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران، افزود: شرایط بین‌المللی، ایران را در موقعیت ممتازی قرار داده که با تکیه بر آرمان‌ها و گفتمان اصیل انقلاب اسلامی که قدرت اصلی نظام است، به عنوان قدرت اول منطقه بر تحولات اخیر در منطقه و جهان تاثیرگذاری غیرقابل انکاری دارد.

وی تاکید کرد: در شرایط فعلی، امکان تبدیل قدرت ایران اسلامی به یک نفوذ، قدرت و اقتدار نهادینه و دراز مدت در عرصه بین‌المللی وجود دارد، لذا ما وارد یک کنش پرمخاطره، حساس و آینده ساز شده ایم که به تعبیر رهبر معظم انقلاب همان پیچ خطرناک تاریخی است که لازمه عبور از آن دقت، هوشیاری، شناسایی تهدیدها، اعتماد و اتکا به توانمندی‌های بومی شامل توان نظامی، اقتصادی و بالاتر از همه توان معنایی و باورهای اصیل اسلامی و انقلابی است.

ظریف در ادامه با تشکر از برگزاری این همایش به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: سیاست و روابط خارجی مجموعه ای از اقداماتی است که توسط دستگاه‌های مختلف شکل می‌گیرد و این اقدامات در سایه یک نظام منسجم ملی می‌تواند در جهت اهداف کشور باشد و من از برگزاری این همایش بسیار استقبال کردم چرا که فرصت بسیار خوبی فراهم شده است تا تبادل نظرهای اثرگذاری بین مسئولان سیاست خارجی و وابستگان نظامی و نمایندگی‌های دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور انجام شود. البته ما به طور معمول با این عزیزان تعامل داریم اما برگزاری این همایش مشترک و بدین شکل منسجم، اقدام ارزشمندی است که امیدواریم نتایج خوبی به همراه داشته باشد. وزیر خارجه کشورمان در ادامه درباره مذاکرات اخیر خود با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران گفت: در دیدار با خانم موگرینی تبادل نظر درباره موضوع سوریه، پایان دادن به درگیری‌ها و رسیدن به راه حل سیاسی در این باره انجام شد و ما نظرات خودمان را هم درباره ضرورت مبارزه با تروریسم و نحوه رسیدن به راه حل‌های سیاسی که همانا توجه به خواست مردم سوریه است مطرح کردیم. همچنین در این مذاکرات تلاش‌هایی که نیاز است از سوی اروپایی‌ها برای اجرای بهتر برجام انجام بگیرد، گفتگو و بحث‌های خوبی انجام شد.

ارتقای دیپلماسی سیاسی و نظامی ایران

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات هم در این مراسم اعلام کرد: ارزش‌های دینی و فرهنگ ایثار و شهادت مبنای اقتدار و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماسی است.

وی با تاکید بر اهمیت ویژه دیپلماسی نظامی در معادلات بین‌المللی گفت: وابستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران نقش مهم و اثرگذاری در حفظ دستاوردها و منافع ملی و بهره برداری از فرصت‌های پیش رو و همچنین کاهش سطح تهدیدات منطقه ای علیه کشورمان به عهده دارند که لازم است با تلاش مضاعف، همدلی و هم افزایی لازم، این نقش را پویاتر کنند.

وی در ادامه با تاکید بر وجود هماهنگی و تعامل بسیار مناسب میان نهادهای امنیتی، نظامی، انتظامی و مسئولان سیاسی کشور برای ارتقای دیپلماسی فعال سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان؛ افزود: این همایش حرکت ارزشمندی در مسیر همدلی و هم افزایی بیشتر است و امیدواریم نتایج پربراری به همراه داشته باشد.

همچنین در این همایش، امیر سرتیپ ستاد دکتر محمدحسین دادرس، معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: وابستگان نظامی در اقتدار دستگاه دیپلماسی نقش مؤثری به عهده دارند و با توجه به شرایط حساس منطقه لازم است تحرک، اثرگذاری و هم افزایی بیشتری داشته باشند.

وی با تأکید بر ضرورت هوشیاری و داشتن ابتکار عمل در صحنه دیپلماسی نظامی، درباره محورهای راهبردی و رویکردهای اثربخش در حوزه کاهش تهدیدات منطقه ای و ارتقای توانمندی‌های دفاعی متناسب با سطوح مختلف تهدید مواردی را مطرح کرد.

سردار سلامی‌جانشین فرمانده کل سپاه سخنان دیگر این همایش بود که گفت: وابستگان نظامی، نمایندگان نیروهای مسلح ایران در خارج هستند و امر مهم انتقال پیام انقلاب اسلامی را در بُعد دفاعی و نظامی برعهده دارند.

وی به سیر صعودی حرکت ایران در روند تصمیم‌گیری‌های منطقه ای و جهانی اشاره کرد و افزود: ایران برای حرکت مستمر به سمت بالا در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها در منطقه و جهان باید نقش اساسی خود را در شرایطی که دشمنان حرکت و فعالیت خود را از سطح استراتژیک به سمت عملیات تغییر داده اند؛ به طور مؤثر و مستمر ایفا کند و این نقش را تا زمانی که سیاست‌های قدرت طلبانه قدرت‌های بزرگ و حامیان در منطقه از بین نرود و تعادل قوا ایجاد نشود، ادامه بدهد.

وی گفت: از آنجا که قدرت دفاعی ما پشتوانه مهمی برای دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است، وابستگان نظامی ما باید پیام انقلاب اسلامی و فرهنگ و قدرت دفاعی ما را به خوبی برای دولت‌های خارجی تبیین کنند و الگوی فرهنگ، تفکر، اندیشه و آرمان‌های بزرگ انقلاب اسلامی باشند.